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Dag 1 - Torsdag 02.06.2022 

Oslo – Aberdeen – Dufftown – Glenfiddich Distillery 

Turlederen har gått helt amok som pensjonist, så avreise fra omegnen måtte settes til 04:11. 

Abildsøklanen ble møtt på Gardermoen, og alle sjekket inn uten problemer. Omegnen fulgte 
programmet som indikerte frokost i form av kald drikke 06:00, mens resten tafatt så på. Den 
videre reise via Stavanger til Aberdeen gikk helt prikkfritt.  Lisa og Ellinor sørget for at 
internasjonalt farvann ble markert ifølge tradisjonen. Og all bagasje kom, mot alle odds, 
fram i tide 

Andrew Cowie fra Ace Taxi møtte oss i strålende solskinn i Aberdeen. Taxituren ble forkortet 
ved hjelp av dype diskusjoner om vindmøllenes plass i kulturlandskapet. Dessverre en ripe i 
lakken for forsyningsministeren da han hadde insistert på å handle reisedram ved ankomst 
Aberdeens manglende taxfree butikk, istedenfor på Stavanger International.  Dette ble 
korrigert ved umiddelbart å frekventere The Whisky Shop ved ankomst Dufftown, slik at 
stemningen igjen kom helt på topp med litt benkeviski og mimring i solskinnet ved 
klokketårnet før vi fikk sjekket inn på Dufftown Square Apartment. 

Etter en klassisk lunsj på The Commercial startet vandringen mot Glenfiddich med pitstop 
ved memorialmonument for verdenskrigene, slik at Predicenten fikk tilfredsstilt sin daglige 
dose. 

4 stk. gjennomførte «The Glenfiddich Solera Deconstruction Tour» hvor de fikk prøve seg på 
å lage sin egen versjon, mens de siste tok en standard gjennomgang, hvor 12, 15,18 og 21 
åringene inngikk. Destilleriet produserer imponerende 21 millioner liter i året på sine 48 
stills, og hele området er striglet, men bærer preg av å være vel kommersielt. 
Whiskybaren, Malt Barn Bar var åpnet, men ikke restauranten Malt Barn etter nedstenging, 
brexit/covid har ikke vært en god kombinasjon. 

Etter smaking var det tid for en morfar-strekk for noen, mens de eldste tok en wee dram på 
The Commercial med Sandy Smart som var eier av den nå nedlagte «A Taste of Speyside». 
Nedleggingen skyltes at Sandy hadde blitt offer for lokale svindlere under pandemien 

Etter en utmerket middag på «Spice of India», nok et internasjonalt definert område, var det 
tilbake til Apartment for kveldskos. 

Dufftown har ila pandemien blitt helt dødt, med nesten alt stengt, men noen fant ut at Royal 
British Legion var åpen. Der ble noe tid fordrevet sammen med alle de 4 lokale gjestene. 
Høydepunkt var å se bålbrenning på Benrinnes, observert på nettbrett. Dette som en svært 
passende symbolsk feiring av Dronningens 70 år som monark, da det ellers var liten interesse 
for feiringen bland skottene generelt.  

Og så var det god natt. 

TripleX 

 



OWD – Dufftown 2022  

02.06.2022 – 06.06.2022 

Dag 2 - Fredag 03.06.2022 

Dufftown – Glenfarclas Distillery – Aberlour – Craigellachie – Dufftown 

Og en god natt ble det! Grouse, Gunnerside og Max i hver sin seng på rom 1, Gregers, Kjakan 

og TripleX i hver sin seng på rom 2. Enkelte ville nok i utgangspunktet gjerne fortsette å sove 

tett inntil en kjærlig og myk mannekropp, men protestene uteble merkelig nok. Alle sov godt 

og trygt gjennom natten som søte, små barn i Dufftown Square Apartment’s gode senger. 

Ca. 07:20 var alle ferdige med morgenstellet, og da bar det av sted til Dufftown’s Co-op for å 

handle inn mat og diverse godsaker for de neste dagene. 

Scottish breakfast ble inntatt hos naboen i Balvenie Street no 7, stedets hyggelige cafè, The 

Coffee Pot. Blackpuddingen fra Grantown viste seg å være ganske god. 

Kl. 10 ble vi hentet av Allison, en hyggelig dame fra Aberlour som kjørte drosje for Ace Taxi. 

Praten gikk lett og turen raskt.  

Vel framme på pittoreske Glenfarclas Distillery møtte vi først en pratsom og søt dame ved 

navn Rosie Nordon som jobbet i destilleriets besøkssenter. Hun var fortsatt ganske 

oppskjørtet etter at destilleriet hadde hatt innbrudd bare 2 uker tidligere og whisky for over 

£100.000 var stjålet, bl.a. en 60 år gammel samt alle de eldste flaskene med serien Family 

Cask. 

Deretter ble vi stående og prate med en gjeng dansker fra Skive som også var på 

destilleribesøk. En av dem var far til Sigurd A. Jensen som spiller håndball på Bekkelaget. 

Glenfarclas Distillery produserte whisky allerede i 1791, men fikk først offisiell lisens og 

måtte begynne å betale skatt i 1836. Destilleriet er eiet av familien Grant og det er i dag 5. 

generasjon som produserer whisky. Stillsene er blant de største i Speyside. 

Endelig kl. 11 var det tid for «The Five Decades Tour» med den ingeniørutdannete omviseren 

Steve Allan. På vår tur gjennom destilleriområdet viste det seg at han var like flink til å gå 

baklengs som forlengs. Han er nok den beste omviser vi har vært borti. Høy røst, klar tale og 

en malerisk beskrivelse av de enkelte prosesser. Han forklarte oss hva en «pig» var, vi fikk 

også se en «swedish pig» og ikke minst Number 1 Warehouse med en «Amerikakoffert» full 

av Family Cask fra 1954 og fram til og med 2003 med verdi godt over millionen. 4 millioner 

pund må du ut med hvis du ville kjøpe den støvete tønna fra 1953 med ca. 180 liter tilbake. 

Englene har sannelig levd godt på den i 69 år. 

Steve hadde tatt seg god tid, så det var bare å hive seg på mobilen og avlyse den planlagte 

lunchen på The Mash Tun. Allison og Ace Taxis fikk beskjed om å komme 1 time senere enn 

planlagt.  
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Sammen med en gjeng amerikanere hadde vi fått en utrolig omvisning - nå skulle vi smake 

noen utrolige whiskyer. I smaksrommet til destilleriet, «The Ships Room», med utskåret 

eikepanel fra luksuscruisebåten HMT Empress of Australia, skulle vi smake 5 whiskyer. Alle 

fra serien Family Cask, 1 fra hvert av tiårene 1960, 1970, 1980, 1990 og 2000. Vi gledet oss! 

Steve poengterte at båten Empress of Australia, tidligere hadde hatt navnene Admiral von 

Tirpitz, Tirpitz og Empress of China 2. 

Følgende eksklusive whiskyer fra Glenfarclas Distillery ble smakt: 

1. FC 2006, 15 yo, 60.0%, 1st fill. 
 

2. FC 1998, 23 yo, 58.2%, 1st fill. 
 

3. FC 1982, 35 yo, 52.4%, 2nd fill. 
 

4. FC 1977, 41 yo, 44.6%, 4th fill. 
 

5. FC 1967, 49 yo, 54.0%, 1st fill. 
 
Min personlige favoritt var ut tvil whisky nr. 5, men det var som vanlig delte meninger om 
dette i klubben. Steve påpekte at denne omvisningen/smakingen til £125 hadde kostet rundt 
£670 på The Mash Tun. Good value for money altså og jeg kommer fortsatt til å kjøpe whisky 
fra dette destilleriet.  
 
Vi kjøpte litt godsaker, takket pent for oss og satte oss i bilen til Allison som kjørte oss til en 
meget forsinket lunch i Aberlour. Valget var lett! Vi ønsket oss en lunch ute i bakgården på 
The Aberlour Hotel slik som vi hadde tilbake i 2009. Hotellet kunne dessverre ikke servere 
mat, men vi fikk lov til å sitte der med takeaway fra The Gather'n Cafè som lå ved siden av, 
så lenge vi kjøpte pinten i fra hotellet. Nydelig vær – perfekt! 
  
Etter en deilig burger, pommes og et par pints var det på tide å sale på apostlenes hester for 
å begi seg ut på den tradisjonelle pilgrimsturen fra Charlestown of Aberlour til Fiddichside 
Inn i Craigellachie. 5 av oss gikk på stien langs den nydelige elven Spey med innlagte pitstop 
underveis, godt planlagt av Forsyningsministeren. Sistemann, Gregers, hadde problemer 
med det ene beinet og måtte skaffe transport. Det klarte han ikke og måtte derfor gå turen i 
ensom majestet et godt stykke etter oss andre, helt til TripleX tok ansvar og ventet på ham. 
 
Vel framme på Fiddichside Inn, rett før kl. 18, ble det umiddelbart bestilt helt nødvendige og 
kalde øl, og ikke lenge etter kom de to siste over broen, Gregers «woodstock» og TripleX.  
Puben hadde fått stor terrasse siden sist, og det var fint, for det var mange som ville sitte ute 
i det flotte, varme været.  
 
Flere øl og en Aurchroisk G&M på ca. 50% ble fortært og stemningen ble bare bedre og 
bedre. TripleX ville ha Kjakan med på et bad i elven Fiddich slik som i 2009, men Precidenten 
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hadde fått god kontakt med to lokale klienter og kunne ikke avslutte samtalen uten å virke 
uhøflig. Begge hadde nordiske aner noe etternavnene deres tilsa - Goodbrand og Eriksson. 
 
Middagen på den rustikke Copper Dog på The Craigellachie Hotel, Skottlands eldste 
whiskyhotell, ble fortært og med god samvittighet skylt ned med en smooth & silky Pinot 
Noir fra 2021. 
 
Resten av kvelden i Craigellachie ble tilbrakt i hotellets bar i 2. etasje, The Quaich Bar. Her er 
utvalget av whisky bra, men de fleste av oss likte nok baren bedre før den ble modernisert 
og flyttet. Ett av medlemmene i OWD syntes servicen i baren var elendig, ga ordentlig 
uttrykk for det, forlot åstedet og gikk tilbake til Copper Dog. Der fikk TripleX nyte sin pint i 
fred og ro. 
 
Halv elleve ble vi hentet av Ace Taxi og kjørt hjem til Balvenie Street no 5. Der debriefet vi 
over en kald øl, og i god til før kl. halv tolv satt flere av medlemmene i stuen med lukkede 
øyne. 

Kjakan 

 

Dag 3 - Lørdag 04.06.2022 
Dufftown – Glenlivet Distillery – Glenlivet Estate – Dufftown – Craigellachie – Dufftown 

Slitne og trøtte etter en lang og begivenhetsrik fredag i det forgjettede land, stilte Oslo 

Whisky Detachments medlemmer til frokost litt over klokken 8 lørdag morgen. 6 par ivrige 

hender måtte brukes for å få juice, kaffe, brød, egg og bacon på bordet. «Not only only» å bo 

i  Apartment i stedet for B&B.  

Etter frokost, helt utenom programmet, ble det tid til en kjapp tur på «streeten» i 

whiskyhovedstaden Dufftown. Vi merket stor forskjell fra vårt forrige besøk i 2009! Flere 

nedlagte butikker og restauranter viste oss at økonomien ikke hadde blomstret de seneste 

år. Men samtidig var det heldigvis også kommet til noen få nye etableringer, og en av dem 

var den franske luksusrestauranten Seven Stills som vi gikk på nedi gata. Vi lurte oss inn i den 

koselige hagen bak restauranten som fungerte som uteservering samtidig som den også var 

både blomster- og grønnsakshage. En alldeles nydelig plass! Plutselig sto ei dame og en 

mann foran oss og lurte på om de kunne hjelpe. Det viste seg å være de franske eierne, Rose 

og Patrick, som hadde flyttet fra Burgund i Frankrike i 2016 for å søke lykken i Skottland. Vi 

avtalte umiddelbart å komme tilbake senere samme dag for å nyte kalde forfriskninger i 

dette skjønne paradiset. 

09:45 kom drosjen til vårt hjem i Balvenie Street no 5 for å kjøre oss til The Glenlivet 

Distillery. Her hadde Max bestilt en 40 punds smaking kl. 10:30, «The Single Cask», en 

smaking av 4 single casks fra destilleriet.  
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I god tid før smakingen ankom vi destilleriet som tok seg flott ut i det fantastiske været. Både 

ute og inne var det helt strøkent, noe det forøvrig er på alle destilleriene som eies av Pernod 

Ricard. 

Glenlivet whisky som er tilgjengelig i Norge er ganske kjedelig synes mange, men her på 

destilleriet fikk vi en helt annen og flott opplevelse! De 4 single cask’ene, som også alle var 

cask strength, stod ferdig skjenket i glass på kobberbrett da vi ble vist inn i smaksrommet. 

Whiskyene viste seg å komme fra 50 cl flasker fra serien “The Distillery Reserve Collection” 

og hadde flg. innhold: 

1. The Glenlivet 12 yo, 58.0%, 1st fill sherrybutt, destillert 9. oktober 2007. 
 

2. The Glenlivet 14 yo, 52.1%, 1st fill barrel, destillert 7. september 2005. 
 

3. The Glenlivet 16 yo, 62.1%, 1st fill sherrybutt, destillert 3. desember 2003. 
 

4. The Glenlivet 18 yo, 60.8%, 2nd fill sherrybutt, destillert 12. oktober 2000. 
 
Det er vel unødvendig å si at det ble handlet i «bøtter og spann» etter denne supre 
smakingen! 
 
Drosjen kom etter en stund og plukket oss opp, og etter en god del viderverdigheter og 
feilkjøringer endte vi opp på Glenlivet Bike Trails Cafe. Her ble det lunch bestående av 
nachos, scones med Rodda’s clotted cream, syltetøy og forfriskende cola. 
 
Så var det tid for litt action! I samme bygning som kafeen lå sykkelutleien, og her var det 
bare å velge og vrake i topp moderne modeller av type Mountain Bike. Gregers påstod 
umiddelbart at han hadde vondt i hofta/beinet og at han ikke ville satse helsa på ville 
utforkjøringer, men vi andre 5 fant sykler og utstyr som passet utmerket.  
 
Det lå merkelig nok tykt utenpå oss at vi var amatører i offroadsykling, og siden det var to 
helt forskjellige løyper, en for amatører og en for de profesjonelle, fikk vi en meget grundig 
gjennomgang med utleiepersonalet om løypene og om hvilken rute vi skulle sykle. Da var det 
bare å sette i gang, men allerede i første kryss ble vi i sterk tvil. Hadde vi fått beskjed om å 
kjøre løypa til venstre eller høyre! Precidenten tok et kjapt valg og dro avgårde mot høyre. 
Plutselig var vi omskapt til profesjonelle utforkjørere som raste ukontrollert nedover i alt for 
stor fart. Etter bare tre svinger hører vi en kjent nordlandsstemme som skriker «Faen i h……, 
det hær orker æ ikkje!», og dermed fikk Gregers med sine skavanker besøk av TripleX. 
 
Vi andre fortsatte i fin stil, blide og fornøyde, helt til vi hadde kjørt hele løypa ned. Da 
skjønte vi at vi måtte sykle bakkene opp igjen for å komme tilbake til utgangspunktet. For et 
slit det ble, men vi klarte det.  
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I stedet for å kjøre den sannsynligvis kjedelige amatørløypa på runde to, valgte vi å legge ut 
på en litt mer vanlig sykkeltur på grusvei og skogsti. Været var fantastisk, varm sol og blå 
himmel, og vi toppet det med nydelig utsikt og innlagte whisky pitstops. Forsynings-
ministeren var jo med! 
 
Etter hvert møtte vi de to avhopperne som lå i gresset og solte seg i bar overkropp, blant 
busker, midd og flått. Vi tok sjansen og gjorde som dem, soltjeneste med ryggsekken som 
hodepute. Forsyningsministeren var i godt humør og jobbet iherdig – livet var herlig!  
 
Etter omtrent tre timer med store fysiske anstrengelser kom drosjen for å ta oss tilbake til 
sivilisasjonen, dvs. til vår nyoppdagede perle «Seven Stills». Vel plassert i restaurantens 
nydelige bakgårdshage, bestilte de fleste en «David’s not so bitter», en ruby ale fra Spey 
Valley Brewery. 
 
Klokken seks hadde Precidenten gjort en avtale med Sandy Smart, eieren av «Taste Of 
Speyside». Sandy hadde noen whiskyer stående i den nå nedlagte restauranten som han ville 
forære oss. Max, Gunnerside og Kjakan kleivet nedpå den kalde ølen og la i vei for å være 
presis til møtet. Turen var ikke lang da restauranten til Sandy lå rett over gata for der vi 
bodde. Full av forventninger ble vi loset inn i restaurantens bar, men skuffelsen ble 
dessverre stor da det var lite whisky tilbake. Det var i hvert fall ikke noe Mortlach fra 1954 
der, whiskyen vi drakk til lunch på vårt besøk hos Sandy i 2009. Heldigvis kom vi over to 
halvfulle flasker som vi fikk med oss som generøs gave fra Mr. Smart. De to flaskene, en 16 
år gammel Royal Brackla fra Adelphi og en Lagavulin Distillers Edition, ble ikke gamle hos oss. 
Whiskyene ble konsumert mens gjengen dusjet og kledde seg om til middag. 
 
En drosje tok oss til Highlander Inn hvor det ble tid til en god, kald Tennent’s Lager ute på 

terrassen, før vi gikk innendørs for å sette til livs en bedre middag. Det var god stemning og 

ikke noe slåssing, så det endte med at drosjen hentet oss halv elleve slik at vi var i seng i 

henhold til plan. 

Kjakan for Max  
 

Dag 4 -Søndag 05.06.2022 

Dufftown – GlenAllachie Distillery – Craigellachie – Dufftown 

07:00 – Morgenstell og Scottish breakfast. Vi har på forhånd handlet inn frokost varer og 
lager maten selv. Max og TripleX står for matlagingen. Det skal ikke mangle hverken mengde 
eller kalorier. Supert måltid.  

09:00 – kaffe og en liten Whisky i solen etter frokost.  

10:45 – Tid for taxi til GlenAllachie Distillery. Turen tar ca 14 min. (7,5 engelske mil)  
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11:30 – Vi har bestilt en premium experience tour til 35£ pr. pers. Vi ankommer litt før 
touren starter. Det gir en anledning til å se oss om på området samt å ligge på plenen og 
samle krefter til en ny tour. Turen starter med en kort runde i Destilleriet. Det var ikke 
produksjon på søndag, men vi fikk sette fasilitetene. Deretter er det inn på smaking. Vi 
smakte oss gjennom 8 forskjellige årganger. Turen går så videre til butikken. Noen av oss 
kjøper falsker og div annet stasj. 

14:00 – Turen fortsetter med taxi til Craigellachie speyside hotell hvor det er lunch på 
Copper Dog. Ankommer restauranten og får bestilt, men deretter skjer det ikke mye. TripleX 
mister tålmodigheten og forlater oss etter en stund, men ankommer når maten serveres. 
Etter laaang tid kommer mat og drikke på bordet   

16:00 – etter en laaang lunch det videre til med taxi til Dufftown – egentid og byvandring. Vi 
ender opp på benken ved klokketårnet i Dufftown. Forsyningsministeren har som vanlig noe 
å by på fra sekken.  

18:00 – Etter egentid samt smaking under klokken drar vi til Seven stills for å spise middag. 
Grouse og Gregers har kommet til stedet litt tidligere. Det er etablert en superfin bakhage. Vi 
satt det og tok noen øl før resten av følget ankommer. Vi fikk snakket med eieren av stedet 
og høre om dette prosjektet deres i byen. Etter pandemien er det kun to restauranter igjen i 
byen. De har fått stedet til å gå bra, men de ønsker nå å selge stedet. Fruen i huset har også 
fått seg ny jobb i en annen by i nærheten.  Middagen smakte utmerker. Veldig fin atmosfære 
i lokalene og bra utvalg av Whisky.   

21:00 – Drar fra restauranten til leiligheten for beer and drinks. Dårlig med puber i området. 

24:00 – til for bingen. Er fornøyd med dagen - Good night.    

Gregers 

 

Dag 5 - Mandag 06.06.2022 

Dufftown – Aberdeen – Stavanger – Oslo 

En tidlig kontinental frokost ble inntatt, og kjøleskap tømt.  

Som forventet var været noe dårligere siden dette var avreisedag, men man fulgte 
programmet og gjennomførte sightseeing i Dufftown.  Rundtur inkluderte utvendig titt på 
Glendullan Distillery og Balvenie Castle samt skogsvandring, og ble avsluttet med kaffe og 
shortbread på Dufftown Coffe Shop. 

Scott plukket oss opp litt tidlig etter avtale, for å dra til flyplassen, da vi hadde lest om store 
køer ved alle europeiske flyplasser. Det viste seg at Aberdeen International nok ikke var 
blant de med størst problemer, da vi ankom nesten tom flyplass. Det eneste vi merket var at 
selve innsjekk tok litt lenger tid enn vanlig da det var urutinert personale. 
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Ved mellomlanding i Stavanger, så gikk diskusjonen mellom medlemmene om hvor mye som 
skulle betales, da bagasjen skulle tas manuelt gjennom tollen før viderebefordring til Oslo. 
De ettertenksomme vant denne gangen, da det pga. noe forsinkelse ble bestemt av Avinor at 
bagasje ble overført direkte uten fortolling, og vi landet lykkelige på innlandsdelen av 
Gardermoen. 

Vy sørget for videre hjemreise med all bagasje intakt, og vel hjemme var alle enige om at det 

hadde vært en fin tur. 

TripleX 


